子项

171,000.00 0

年产 5 万吨（镍金属量）电池级硫酸镍项目 公司本次变更后的募投

项目仍为公司主营业务

新能源锂电材料制造，

具有较好的市场前景和

盈利能力

0

华友钴业关于变更

部分募投项目的公

告（2023-131）

年处理 15,000 吨电池绿色高值化综合循环建

设项目

年处理 12,000 吨电池黑粉高值化绿色循环利

用项目

   2023 年年度报告

85 / 262

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

1、公司于 2023 年 4 月 7 日召开第五届董事会第五十五次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用非公开

发行闲置募集资金不超过人民币 78,000.00 万元暂时补充流动资金，使用期限为自董事会审议批准之日起不超过 12 个月。

2、公司于 2023 年 3 月 17 日召开第五届董事会第五十二次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司使用可转

债闲置募集资金不超过人 民币 280,000.00 万元暂时补充流动资金，使用期限为自董事会审议批准之日起不超过 12 个月。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   2023 年年度报告

86 / 262

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 18,002,264 1.13 13,415,000   -7,665,441 5,749,559 23,751,823 1.39

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,002,264 1.13 13,415,000   -7,665,441 5,749,559 23,751,823 1.39

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 18,002,264 1.13 13,415,000   -7,665,441 5,749,559 23,751,823 1.39

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,579,921,089 98.87 100,000,000   6,413,608 106,413,608 1,686,334,697 98.61

1、人民币普通股 1,579,921,089 98.87 100,000,000   6,413,608 106,413,608 1,686,334,697 98.61

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,597,923,353 100 113,415,000   -1,251,833 112,163,167 1,710,086,520 100

   2023 年年度报告

87 / 262

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

 1、公司第五届董事会第四十三次会议审议通过，鉴于 2021 年限制性股票激励计划首次授予

部分激励对象中 3 名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退、16 名激励对象因个人原因已离职、1

名激励对象因合同到期公司不再续约已离职、1 名激励对象因退休返聘协议到期已离职；2021 年

限制性股票激励计划预留第一次授予部分激励对象中 1名激励对象因个人原因已离职；2021年限

制性股票激励计划预留第二次授予部分激励对象中 1 名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退；

2022年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 3名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退、

11 名激励对象因个人原因已离职、1 名激励对象因退休返聘协议到期已离职，失去作为激励对象

参与激励计划的资格，不再符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定，同意公司对其已获授

但尚未解除限售的共 280,925 股限制性股票进行回购注销。详见公司 2023-007 号公告。